PAGE
2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___ ________2023 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 13 июля 2020 года № 1216
«Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося

в собственности муниципального образования Кондинский район, при реализации преимущественного права

на приобретение такого имущества»

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденным решением Думы Кондинского района от 28 января 2015 года № 524 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 13 июля 2020 года № 1216 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кондинский район, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:
1.1. В наименовании слово «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого», после слов «Кондинский район»  добавить слова «и муниципального образования городское поселение Междуреченский».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет семь лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А.Мухин